
 
 
______________________________________________________________________ 

PORTARIA CRC/PA Nº. 037/2016, DE 05 DE ABRIL DE 2016 

 
 
A PRESIDENTE DO CONSELHO REIONAL DE CONTABILIDADE DO 

PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 
 
Considerando a necessidade de proceder a Suplementação em algumas 

dotações, conforme remanejamento dentro do próprio elemento, para cobrir despesas do 
mês de abril que embora tenham sido previstas no Orçamento, estão com os saldos 
insuficientes. 
   

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Transferir através de anulação parcial a importância de R$ 13.100,00 

(treze mil e cem reais) nas seguintes dotações: 
 
 

SUPLEMENTA: 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.3.1 DESPESAS CORRENTES

6.3.1.1 PESSOAL E ENCARGOS

6.3.1.1 PESSOAL E ENCARGOS

6.3.1.1.01.01 REMUNERAÇÃO A PESSOAL

6.3.1.1.01.01.015 Indenizações Trabalhistas 3.500,00

6.3.1 DESPESAS CORRENTES

6.3.1.3 USO DE BENS E SERVIÇOS

6.3.1.3.01 MATERIAL DE CONSUMO

6.3.1.3.01.01 MATERIAL DE CONSUMO

6.3.1.3.01.01.015 Gêneros de Alimentação 1.800,00

6.3.1.3.02 SERVIÇOS

6.3.1.3.02.01 SERVIÇOS

6.3.1.3.02.01.023 Seguro de Bens Móveis 500,00

6.3.1.3.02.01.026 Loc. de Bens Móveis, Máquinas e Equipamentos 7.000,00

6.3.1.3.02.01.029 Manutenção e Conservação de Bens Móveis 300,00



 
 
______________________________________________________________________ 

 
ANULA: 
 

 
 

 
        

                             Art. 2º - Dê ciência e cumpra-se. 

 

            

 

Belém, 05 de abril de 2016. 

 

 

             Contadora MARIA DE FÁTIMA CAVALCANTE VASCONCELOS 

       Presidente 

 

Ciente:  

 

___________________________ 

        Danúbia Silva de Sousa 

           Contadora do CRC-PA 

 

6.3.1 DESPESAS CORRENTES

6.3.1.1 PESSOAL E ENCARGOS

6.3.1.1 PESSOAL E ENCARGOS

6.3.1.1.01.03 BENEFÍCIOS A PESSOAL

6.3.1.1.01.03.004 Plano Odontológico 3.500,00

6.3.1 DESPESAS CORRENTES

6.3.1.3 USO DE BENS E SERVIÇOS

6.3.1.3.01 MATERIAL DE CONSUMO

6.3.1.3.01.01 MATERIAL DE CONSUMO

6.3.1.3.01.01.002 Impressos, Formulários e Papéis 1.800,00

6.3.1.3.02 SERVIÇOS

6.3.1.3.02.01 SERVIÇOS

6.3.1.3.02.01.025 Seguro de Viagens 500,00                   

6.3.1.3.02.01.045 Cópias e Microfimalgens de Documentos 300,00                   

6.3.1.3.02 SERVIÇOS

6.3.1.3.02.03 DIÁRIAS

6.3.1.3.02.03.001 Diárias Funcionários 7.000,00                


